
9502

9500�

95
0

3�

95
0

1�

90
0

1 +

90
0

3
+
*

90
0

5
+
*

9506�

9508

9510�

9512

9516�

9518

9520�

9522

9526�

9528

9505+

9507+

9509+

9511+

9513+

9515+

9517+

9519+

9521+

9525+

9527+

9555+

9557+

9559+

9561+

9565+

9567+

9569+

9571+

9575+

9577+

9055+

9057+

9059+

9061+

9065+

9067+

9069+

9071+

9075+

9077+

9007+

9009+

9011+

9013+

9011+

9017+

9019+

9021+

9023+

9025+

9027+

9552

9556�

9550�

9558

9562

9566�

9560�

9568

9572

9576�

9570�

9578

9588

9580�

9582�

9586�

9592

9596�

9590�

9598

9602

9606�

9600�

9608

9612

9616�

9610�

9618

9628

9620�

9622�

9626�

9632

9636�

9630�

9638

9652

9656�

9650�

9658

9662

9666�

9660��

9668

9672

9676�

9670�

9678

9688

9680�

9682�

9686�

9692

9696�

9690�

9698

9700�

9702�

9538

9530�

9532�

9536�

95
51

+

90
51

+

95
87

+
95

99
+

95
89

+

95
85

+

90
83

+

90
87

+

90
91

+

96
0

1+
96

0
7+

96
11

+

90
99

+
91

0
1+

91
0

7+
91

11
+

90
81

90
85

�
*

90
89

+

9137+

9139+

9151+

9153+

9155+

9157+

9159+

9689+

9691+

9693+

9695+

9697+

9699+

9703
+

9002

9000�

9006�

9008

9012

9016�

9010�

9018

9022

9026�

9020�

9028    

9052

9056�

9050�

9058

9062

9066�

9060�

9068

9072

9076�

9070�

9078

9088

9080�

9082�

9086�

9092

9096�

9090�

9098

9102

9106�

9100�

9108�

9112

9116�

9110�

9118

9128 

9120� 

9122� 

9126� 

9132

9136�

9130�

9138

9152

9156�

9150�

9158

9162

9166�

9160�

9168

9172

9176�

9170�

9178

9188

9180�

9182�

9186�

9192    

9196�

9190�

9198

9200�

9202�

9038

9030�

9032�

9036�

9205
+*

9189+

9191+

9193+

9195+

9197+

9199+

9203+

9207+

9708�

9710�� 9212�� 9210��

9208�

OPEN TO
DECKS
BELOW

10506

10507+

10509+

10511+

10513+

10515+

10517+

10519+

10521+

10523+

10009+

10011+

10013+

10015+

10017+

10019+

10021+

10023+

10535+

10
53

1+

10537+

10551+

10553+

10555+

10557+

10559+

10561+

10565+

10567+

10051+

10037+

10035+

10
0

31
+

10
58

9+

10
0

89
+

10
59

1+

10
0

91
+

10
59

9+

10
0

99
+

10
60

1+
10

61
1+

10
10

1+

10053+

10055+

10057+

10059+

10061+

10065+

10067+

10577+

10579+

10581+

10587+

10077+

10079+

10081+

10087+

10627+

10629+

10631+

10633+

10127+

10129+

10131+

10133+

10635+

10637
+�

10651
�*

10135+

10137
+�

10151
�*

10500
��

10502
��

10000
��

10001
��

10002
��

10508��

10510�

10512��

10516�

10518��

10520�

10522��

10526�

10528

10530��

10532

10536�

10538

10550�

10552

10556�

10558

10560�

10562

10566�

10568

10570�

10572�

10576�

10578

10580�

10582

10586�

10588

10590�

10592

10596�

10598

10600�

10602

10606�

10608

10610�

10612�

10616�

10618

10620�

10622

10626�

10628

10630�

10632

10636�

10638

10650�

10652

10656�

10658

10660�

10662

10666�

10668�

10670�

10672�

10676�

10678�

10680�

10682�

10686�

10026�

10028

10030��

10032

10036�

10038

10050�

10052

10056�

10058

10060�

10062

10066�

10068

10070�

10072�

10076�

10078

10080�

10082

10086�

10088

10090�

10092

10096�

10098

10100�

10102

10106�

10108

10110�

10112�

10116�

10118

10120�

10122

10126�

10128

10130�

10132

10136�

10138

10150�

10152

10156�

10158

10160�

10162

10166�

10006

10008��

10010�

10012��

10016�

10018��

10020�

10022��

RR RR

BUCCANEER’S
WET & WILD

SPLASH
ACADEMY 

10
67

1�
10

67
7�

10
68

1�

OPEN TO
DECKS
BELOW

11500

11502�

11506

11508�

11510

11512�

11516�

11518�

11520

11522�

11526

11528�

11530�

11532

11536

11538�

11550�

11552

11556

11558�

11560�

11562

11566�

11568�

11570�

11572

11576

11578�

11580�

11582

11586

11588�

11590�

11592

11596

11598�

11600�

11602

11606�

11608�

11610�

11612

11616

11618�

11620�

11622

11626

11628�

11630�

11632

11636

11638�

11650�

11652

11656

11658�

11660�

11662

11666

11668�

11
5

0
1

�

11503+

11505+

11507+

11509+

11511+

11001+

11003+

11005+

11007+

11009+

11
0

2
5

+
11

0
3
1

+
11

0
37

+
11

0
5
1

+11
5
5
1

+
11

5
2
5

+

11527+

11529+

11531+

11535+

11027+

11555+

11557+

11559+

11055+

11057+

11059+

11
57

3
+

11
57

9
+

11
5
8
3

+

11
0

6
9

+
11

0
73

+
11

0
7
9

+
11

0
8
3

+
11

10
3

+

11619+

11621+

11623+

11625+

11627+

11629
��

11631
�*

11119+

11121+

11123+

11125+

11127+
11129
+�

11131
�*

11663+

11665+

11667+

11163+

11165+

11167+

11000

11002�

11006

11008�

11010

11012�

11016�

11018�

11020

11022�

11026

11028�

11030�

11032

11036

11038�

11050�

11052�

11056

11058�

11060�

11062

11066�

11068�

11070�

11072

11076

11078�

11080�

11082

11086

11088�

11090�

11092

11096

11098�

11100�

11102

11106�

11108�

11110�

11112

11116

11118�

11120�

11122

11126

11128�

11130�

11132

11136

11138�

11150�

11152

11156

11158� 

11160�

11162

11166

11168�

BUCCANEER’S DECK
AMPHITHEATER

PING-
PONG

TABLES

PING-
PONG

TABLES

BRIDGE VIEWING ROOM

OPEN TO
DECKS
BELOW

RR

RRRELLAG EHT
Y

VRESBO
A

ROT
Y

VRESBO
A

ROT
Y

STEAM & SAUNA

FITNESS
CENTER

RRRR
RRRR

RRRR

RAFFLES COURT

LA CUCINA
ITALIAN

RESTAURANT

RR RR

RAFFLES TERRACE BAR

TIVOLI
POOL

STAGE

TO BRIDGE 
VIEWING AREA

OBSERVATION LOUNGE

RAB

SPA & 
SALON

SPA & SALON

OPEN TO
DECKS
BELOW

SMOKING
ROOM

HOT 
TUB

HOT 
TUB HOT 

TUB

HOT 
TUB

HOT 
TUB

LIBRARY

INTERNET
CAFÉ

THE
WRITING

ROOM

ENTOURAGE
TEEN CLUB

IN
CELEBRITY

DISCO

SUN
DECK

OBSERVATION DECK

BIER GARTEN

TS
KCART RA TS
KCART RA

RR RR

GO
LF

 D
RI

VI
NG

 N
ET

OPEN TO
DECK

BELOW

STAR DECK

BA
SK

ET
BA

LL
 CO

UR
T

HELIPAD

Deck 9Deck 13 Deck 10Deck 11Deck 12

Norwegian Spirit
Darstellung und Informationen vorbehaltlich Änderungen.

SYMBOLE
n	� Behindertengerechte  

Kabine
u	Mit Queensize-Bett

Ö	Mit Verbindungstür
s	�Belegung bis 3 Pers. möglich
+	� Belegung bis 4 Pers. möglich
5	� Aufzug               RR WC
*	� Kabine mit zwei unteren 

Betten, die sich nicht  
zusammenschieben lassen 

 �In diesen Kabinen- 
kategorien ist eine  
Belegung mit drei oder  
mehr Personen möglich.

ALLGEMEINE  
KABINEN­
AUSSTATTUNG
Alle Kabinen der 
Norwegian Dawn/Star 
verfügen über Telefon, 
TV, Klimaanlage, Kühl-
schrank, Federbetten, 
Safe, Bad mit Dusche/
WC sowie Haartrockner. 
Die meisten unteren 
Betten lassen sich in ein 
Doppelbett verwandeln. 
Größenangaben der 
Kabinen verstehen sich 
inklusive Balkon.
DETAILLIERTE  
KATEGORIE­
ESCHREIBUNGEN:

ncl.de | ncl.at | ncl.ch

SB  Schlafzimmer mit Queensize-Bett, Bad mit 
Whirlpool-Badewanne und separater Dusche, 
Wohnzimmer mit Essbereich, Balkon, Butler- und 
Concierge-Service. Größe ca. 56 m2; max. Bele-
gung 2 Pers.

SE  SF  SG  Schlafzimmer mit Queensize-Bett, 
Bad mit Whirlpool-Badewanne und separater 
Dusche, Wohnzimmer mit Essbereich, Balkon, 
Butler- und Concierge-Service. Größe SE ca. 
51,5 m2, SF ca. 40,5 m2, SG ca. 38,5 m2; max. 
Belegung 3 Pers.

Owner’s Suiten Penthouses
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B3  BA  BB  BC  BD  (B3=Familien Balkonk-
abinen) 
Zwei untere Betten, Sitzecke, Balkon. Größe ca. 
18,5 m2; max. Belegung 3 Pers.

O3  OA  OB  OC  Zwei untere Betten, Panora-
mafenster. Größe O3 ca. 21 m2, OA-OC ca. 14,5 
m2; max. Belegung 3 Pers.
O2  OF  OG  (O2=Familien Außenkabinen) 

Zwei untere Betten, Bullauge. Größe ca. 14,5 m2; 
max. Belegung O2 4 Pers., OF, OG 3 Pers.

I1  I2  IA  IB  IC  ID  IE  IF
(I1, I2=Familien Innenkabinen) Zwei untere Betten. 
Größe I1, IA-IF ca. 14 m2, I2 ca. 16 m2; max. 
Belegung 4 Pers.

Balkonkabinen Außenkabinen Innenkabinen


